
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

19 

20 

2] 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

00009904 
PS     

    

. .rio 

Mrién SN 

ESCRITURA No.2014-17-01-10-P 

FACTURA No. 97007 

REFORMA DEL ESTATUTO DE COMPAÑÍA DE SERVICIOS 

COMUNITARIOS PRADO VALLEJO CIACOOPRA CIA LTDA. 

QUE OTORGAN: 

RAFAEL SÁNCHEZ JITALA y 

RAMÓN ÁNGEL VIRAJUCHA 

CUANTIA: INDETERMINDA 

DI: copias: 

18/SN/8J 

En la Ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitana, Capital de la 

República del Ecuador, a diecisiete de julio del dos mil catorce, ante mí, 

DOCTOR DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO, Notario Décimo del Cantón 

Quito comparecen: Los señores RAFAEL SÁNCHEZ JITALA, de estado civil 

casado, a nombre y representación de la COMPAÑÍA DE SERVICIOS 

ITARIOS PRADO VALLEJO CIACOOPRA CIA LTDA, en su calidad 

    

f z Z 

| de Gerente eral; y, el señor RAMÓN ÁNGEL VIRAJUCHA, de estado civil 

casado, nombre y representación de la COMPAÑÍA DE SERVICIOS 

COMUNITARIOS PRADO VALLEJO CIACOOPRA CIA LTDA, en su calidad



11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

24 

25 

26 

27 

28 

de Presidente, conforme a los documentos que se adjuntan como habilitantes. 

Los comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, 

domiciliados en esta ciudad de Quito; legalmente capaces, a quienes conozco 

de que doy fe, quienes me presenta su documento de identidad, el mismo que 

en fotocopia agrego como documentos habilitantes, y me solicita eleve a 

escritura pública, una minuta cuyo tenor literal a continuación transcribo: 

“SEÑOR NOTARIO: En el Registro de escrituras públicas a su cargo sírvase 

incorporar una de REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA DE 

SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO VALLEJO CIACOOPRA CIA LTDA; 

SUJETA A LAS SIGUIENTES CLÁUSULAS: PRIMERA: 

COMPARECIENTES: Comparecen a la suscripción de la presente escritura 

pública de reforma del Estatuto de Compañía de Servicios Comunitarios 

Prado Vallejo CIACOOPRA Cia Ltda.; los señores RAFAEL SÁNCHEZ 

JITALA, en su calidad de Gerente General, con cédula de ciudadania número 

uno siete uno uno siete cinco tres tres siete guión cuatro y el señor RAMÓN 

ÁNGEL VIRAJUCHA, en su calidad de Presidente, con cédula de ciudadanía 

número un siete cero ocho cinco tres uno nueve siete guión tres, los 

comparecientes son ecuatorianos y domiciliados en la Parroquia El Quinche, 

Cantón Quito, Provincia de Pichincha y capaces para contratar y obligarse. 

SEGUNDA ANTECEDENTES: LA COMPAÑÍA DE SERVICIOS 

COMUNITARIOS PRADO VALLEJO  — “CIACOOPRA CIA LTDA”, se 

constituyó mediante Escritura Pública, otorgada ante el señor doctor Héctor 

Vallejo Espinoza, Notario Sexto del Cantón Quito, el día cinco de Junio del año 

dos milo sistó"ton-urróspital social de cuatrocientos ochenta dólares de Norte 

América, divididos en cuatrocientas ochenta participaciones, legalmente inscrita 

en el Registro Mercantil del Cantón Quito el día primero de agosto del año dos 

mil siete. Con fecha 09d octubre del dos mil ocho, y ante el señor Notario 

Vigésimo Tercero del Cantón Quito, se Reforma el Estatuto de la Compañía de



1 
i 

N 

10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

22 

23 

24 _ 

25 

26 

27 

Servicios Comunitarios Prado Vallejo, "CIACOOPRO CIA. LTD, 

Quito . E, 
el catorce de enero del dos mil nueve; La misma que es aprobada por tete 

Superintendencia de Compañías mediante Resolución (Nro. 09. Q.1J.001139). 

número cero nueve Q | J cero cero uno uno tres nueve.- de fecha diez y ocho 

de marzo del dos mil nueve, y marginada el veinte y cuatro de marzo del dos 

mil nueve; La Junta General Extraordinaria y Universal de Socios en 

sesión llevada a efecto el día cuatro de julio del dos mil catorce, dispone y 

aprueba LA REFORMA DE SU ESTATUTO, en los siguientes términos: UNO.- 

AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL Y CONSECUENTEMENTE REFORMAR 

EL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA. DOS.- ADMISION DE NUEVOS SOCIOS 

Y ACUERDO PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL AUMENTO DEL CAPITAL. 

TERCERA: REFORMA DEL ESTATUTO: De conformidad con el Acta de Junta 

General Extraordinaria de Socios, de cuatro de Julio del dos mil catorce, en la 

que se resuelve favorablemente los dos puntos a tratarse, se procede a la 

Reforma de su Estatuto A).- Se reforma el “Articulo Cuarto” por el Siguiente: 

El ARTICULO CUARTO del Estatuto de la Compañía dirá: “ARTICULO 

CUARTO: DEL CAPITAL.- El capital Social de la Compañía es de 

QUINIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTE AMERICA ( $ 560,00), dividido en quinientas sesenta participaciones 

UA ( 1,00) cada una integramente suscrito y pagado en numerario por 

| os socios en el cien por ciento ( 100% de acuerdo como al detalla constante 

en la clausula de integración de capital de este estatuto; : B.-) Se reforma el 

Articulo Trigésimo Segundo.-. Integración del capital social.- El mismo 

que dirá: ARTÍCULO TRIGÉSIMO SEGUNDO... INTEGRACIÓN DEL 

CAPITAL SOCIAL.- El Capital social de QUINIENTOS SESENTA DOLARES 

AMERICANOS; ha sido integramente suscrito y pagado por los socios en 

numerario, el cien por ciento a la suscripción de la presente escritura Pública, 

   



10 

12 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

contando a partir de la inscripción de la presente escritura en el Registro 

Mercantil, de acuerdo al siguiente detalle: 

  

SOCIOS 

NÚMERO PORCENTAJE CAPITAL 

SUSCRITO PAGADO 

PARTICIPACIONES 

RAMÓN ÁNGEL VIRAJUCHA 40 40 

ÁNGEL MODESTO GÓMEZ 40 40 

LUIS GUSTAVO SILVA VELASTEGUI 40 40 

LUIS ALBERTO GALARZA GALARZA 40 40 

JUAN PEDRO AULES SANCHEZ 40 40 

LUIS ENRIQUE PADILLA SEPA 40 40 

SEGUNDO ALBERTO AULES SÁNCHEZ 40 40 

RAFAEL ALONSO SÁNCHEZ JIFALA 40 40 

JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 40 40 

EFRAÍN VICTORIANO ALMEIDA 40 40 

NANCY RAQUEL ALMEIDA SÁNCHEZ 40 40 

LUIS FERNANDO PINEIDA TACURI 40 40 

DEISY ALEXANDRA ALMEIDA SANCHEZ 40 40 

NESTOR FABIAN AULES RODRIGUEZ 40 40 

TOTAL: 560 560 
PS, 

7 
£ 

NÚMERO 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

* Después de LUIS FERNANDO PINEIDA TACURI cuarenta participaciones 

iguales, acumulativas e indiviSíbles de un dólar cada una por un valor total de 

cuarenta dólar ficanos: Agréguese: DEISY ALEXANDRA ALMEIDA 

SANCHEZ, cuarenta participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un



10 

0 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23' 

   
dólar cada una por un valor total de cuarenta dólares americano: 

FABIAN AULES RODRIGUEZ cuarenta participaciones iguales, acumulativas e 

indivisibles de un dólar cada una por un valor total de cuarenta dólares 

americanos”, CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES: Se agrega como 

documentos habilitantes los siguientes: Acta de la Junta General Extraordinaria 

y Universal de socios; Copias Certificadas de los Nombramientos de Gerente y 

Presidente y sus respectivas cédulas de ciudadanía y certificado de votación. 

Usted señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de tilo para la 

completa valides del presente instrumento, así como la de oficiar a los señores 

Notarios ante quien se otorgó la escritura aludida y su Reforma, asi como al 

señor Registrador Mercantil, para que se realicen la marginación y anotación 

de dispone la Ley” - (HASTA AQUI LA MINUTA). Los compareciente ratifica la 

minuta inserta, la misma que se encuentra redactada y firmada por el Doctor 

GUSTAVO PEÑAFIEL, Abogado con matrícula profesional número trece mil 

ciento ochenta del Colegio de Abogados de Pichincha.- Para el otorgamiento de 

la presente escritura se observaron los preceptos legales del caso y leída que 

les fue a los comparecientes por mí, el Notario, se ratifican y firman conmigo en 

Unidad de acto, quedando incorporada en el protocolo de esta notaria, de todo 

lo cual doy fe.- 

OU 

ATT > 
7 . Ss 

SS 1 
» 

RAFAEL SÁNCHEZ JITALA 

24 % COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO VALLEJO 

25 

26 

27 

28 

CR 

CIACOOPRA CIA LTDA 

C.C.NO. 17//75337 Y 

Los compa. 

"Quo - Ecuador “S



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

recientes. .. 

   
ÓN-ÁNGEL VIRAJUCHA 

COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO VALLEJO 

CIACOOPRA CIA LTDA 

Bc.C.No. (POESIAS 

PD 
A 

: ; 
! co Alpe : Ly 

DR. DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO 

NOTARIO DÉCIMO DEL CANTÓN QUITO 

El Nota... ..



    

    

js 

qe IMA HUA 
gee 3070574 

170572 

ceculaos CIUDADANIA + 1711%8 E. -4 | 

A AE AETALA BAFBIL ALONSO 
Ñ ' I 

| 

| 

      

  

Ml * QUINCE 
E o 1971 

ve Apo 

  

   

  

o eos M 
   

1971 

    

   
57 e ta 
e REPUBLICA DEL rcu Ri SA 

CONSEJO NACIONAL ECECTORAN cell 

CERTIFICADO DEVOTACION 

= 018 ELECCIONES SECCIONAL OS 32 FEB-2014 

== 018-0003 1711753374 
== NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

SANCHEZ JUFALA RAFAEL ALONSO 

PICHINCHA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN ly 

QUITO QUINCHE 4 
F 

CANTÓN sr AÑ ZONA 

E == = 
7 DENTAJE ÚE LA JUNTA 
1? 

  

IE
A 

  

Outta . Fruadas



7069 

Quito, 20 de Agosto de 2012 

Señor 

RAFAEL ALONSO SANCHEZ JITALA 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente, nos es grato comunicarle que mediante Junta General Extraordinaria 

Universal de Socios de fecha 20 de Agosto del 2012, se le nombró a usted como GERENTE 

GENERAL y REPRESENTANE LEGAL de la COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO 

VALLEJO “CIACOOPRA CIA. LTDA.” 

Sus facultades son las mismas determinadas en la Escritura Pública de Constitución de la 

Compañía, otorgada ante el Dr. Señor HECTOR VALLEJO ESPINOSA, Notario Sexto del Cantón 

Quito, de fecha 5 de junio del 2007, e inscrita en el Registro Mercantil el 01 de Agosto del 2007 y 

su nombramiento durará cinco años en el ejercicio de sus funciones con las facultades y 

responsabilidades establecidas en la Ley de Compañías y aquellas que les fije la Junta General, 

quedando autorizado para examinar los libros comprobantes, correspondencias y más 

documentos que la Compañía considere necesarios. 

El presente nombramiento tendrá una duración de cinco años. 

Al pie del presente nombramiento, agradecemos se sirva expresar su aceptación, a fin de dar 

cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Compañías y éste sirva para legitimar su personería. 

COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO VALLEJO “CIACOOPRA CIA. LTDA.” 

  

SOCIO — PRESIDENTE 

ZN 
ACTA DE ACEPT ACIÓN YO RAFAEL ALONSO SANCHEZ JITALA, ACEPTO, desempeñar el cargo de 

GERENTE GENERAL y REPRESENTATE LEGAL de la COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS 

PRADO VALLEJO “CIACOOPRA CIA. LTDA”, en esta fecha 20 de Agosto de 2012 

a AT Con esta fecna cueca nsenio el presente dogumento 

7 1 1 4 0 0 1 on Aero ce 

  

A 

RAFAEL ALONSO SANCHEZ JITALA bajo el Noain ios 1 43 z 

CA. 1711753374 ¿a Poyo a Nombramientos Tomo No. E ió pu a es LA 

E a gc 
É % REGISTRO MERCANTIL 
¿ E . 

REG:-STRADCR MERCANTIL DEL CANTON GUITO 
E Ñ Dr, Rubén Enrique Aguirre López



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR ma DIRECCIÓN GENERAL DE HEGISTRO Co 
IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

CEDULA DE 

nes 
VIRAJUCHA 
RAMÓN ANGEL 

LUGAR DE NACIMIENTO 
PIGHINCHA 
cuño 
QUINCHE 

FECHÁ DE NACIMIENTO 

  

SEXO M 

AAA MINA e 
QUISHPE CHUDUI 

Ú REPUBLICA CEL 
CONSEJO HAC OmM4 1 

021 :: 
1 021 - 0048 1708531973 
, NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

VIRAJUCHA RAMON ANGEL 

PICHINCHA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN o 
QuiTa QUINCHE 4 

an ZONA 

  

CANTÓN 

    

   

  

IL 

Ne 

1966-08-26 
NACIONALIDAD ECUATORIANA 

  

170853197-3 

  

CERTIFICADO Di VOTACION 

LES IO FEE ZO 4 

   

    

    

        

INSTRUCCIÓN PROFESION / OCUPACIÓN 

BASICA CHOFER PROFESIONAL 
APELLIDOS Y NOMBRES CEL PADRE 

KXXXXXXXXX 
APELLIDOS Y NOMBRES Dé LA MADRE 

VIRAJUCHA PETRONA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION 
QUITO 
2014-02-13 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2024-02-13 

Sé 
DmEcrOn zerea 

  

> 
Quito - Entrados



27 

Quito, 20 de Agosto de 2012 

Señor 

RAMON ANGEL VIRAJUCHA 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente, nos es grato comunicarle que mediante Junta General Extraordinaria 

Universal de Socios de fecha 20 de Agosto del 2012, se le nombró a usted como PRESIDENTE de la 

COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO VALLEJO “CIACOOPRA CIA. LTDA.” 

Sus facultades son las mismas determinadas en la Escritura Pública de Constitución de la 

Compañia, otorgada ante el Dr. Señor HECTOR VALLEJO ESPINOSA, Notario Sexto del Cantón 

Quito, de fecha 5 de junio del 2007, e inscrita en el Regístro Mercantil el 01 de Agosto del 2007 y 

su nombramiento durará cinco años en el ejercicio de sus funciones con las facultades y 

responsabilidades establecidas en la Ley de Compañías y aquellas que les fije la Junta General, 

guedando autorizado para examinar los libros comprobantes, correspondencias y más 

documentos que la Compañía considere necesarios, 

El presente nombramiento tendrá una duración de cinco años. 

Al pie del presente nombramiento, agradecemos se sirva expresar su aceptación, a fin de dar 

cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Compañías y éste sirva para legitimar su personería. 

COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO VALLEJO “CIACOOPRA CIA. LTDA.” 

  

RAFAEL ALONSO SANCHEZ JITALA 

SOCIO — GERENTE GENERAL 

ACTA DE ACEPTACIÓN.- YO, RAMON ANGEL VIRAJUCHA, ACEPTO, desempeñar el cargo de 

PRESIDENTE de la € 'AÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO VALLEJO “CIACOOPRA CIA. 

LTDA”, en esta fecha 20 de Agosto d 12. 

Con esia fecha 44 tasar to 006. documento 

bajo el MN . . del Bso de 

1433 

  

Nombramientos Tomo Ny coman se0o 

C.l. 1708531973 pen e A 05 mm. a 
n Aa a > REGISTRO MERCANTIL y E, 

Se A 
: o . Dr. Rubén Enrique Aguirre López 

a C ARGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

. e 
e 

287



    INSTRUCCIÓN. 
BACHULERATO E 

APELLIDOS Y HOMBRES DEL PADRE 
ALMEJDA EFRAN VICT 'ORANO. es 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MAQHE A 
SANCHEZ ROBA MATILDE 4 

LUGAH 1 PECHA DE EXPEDICIÓN . 

Quo 
EN 

2012-00-12 e 

FECHA DE EXDMRACIÓN 
E - 

20220912 Ls 
1 

    

    

  

REPUBLICA DEL 

CONSEJO HACION 

CERTIFICAD
O Dr VOY 

  

   

  

AE 

    

10m 

== 01 ao 
eo 

= 
64172 

E got -0160 1714664 

OR SANCHEZ DEISY ALEXANDRA. 

== 

E O 
CACHE . 

Qro 
1 

ss, 
PARROCAMA TOMA 

EE CANTÓN " 
a [ bel fo qe 

== ip PRESDENTAJE DE LA JUNTA



  

  : RE Ó F    
     

K 171567761-1 

  

APELLIDOS Y NOMBRES DE PADRE j 
'AULÉS SANCHEZ JUAN PEORO — ¿ls 

PELDOS Y TCQMMIBES DELA MADE 
ROURIGUEZ MES DA. CARMEN . 

LUGAR Y FECUA DE PEI. E 
QUITO ts 3 
201208-13 
ECHA DE LAPTACON e . 
LIDIA + bo 

ot Pl] 

SEXO MM. 

ca > 

  

d cod 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

002 SLECCIONES SECCIONAL ES 23 +ER2014 

002 - 0118 1718877611 
SÉDULA 

  

> A



    

   

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOC 
DE LA COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMUNITARIOS “PRADO VAL 
COMPAÑÍA LIMITADA” “CIACOOPRA. CIA. LTDA”. CELEBRADA 
PARROQUIA EL QUINCHE, EL 4 DE JULIO DEL 2014. 

  

En la Parroquia el Quinche Cantón Quito, Provincia de Pichincha a los o a 

días del mes de Julio del año dos mil catorce, en el domicilio de la compañía, a 

las 18h30, se reúnen en Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de 
la compañía DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO VALLEJO 
COMPANIA LIMITADA “CIACOOPRA” CIA. LTDA. las siguientes personas: 

RAMON ANGEL VIRAJUCHA; con cuarenta participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor total de 
cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

ANGEL MODESTO GOMEZ, con cuarenta participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor total de 

cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

LUIS GUSTAVO SILVA VELASTEGUI; con cuarenta participaciones iguales, 
acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor total de 

cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

LUIS ALBERTO GALARZA GALARZA, con cuarenta participaciones iguales, 
acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valar total de 

cincuenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

JUAN PEDRO AULES SANCHEZ; con cuarenta participaciones iguales, 
acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor total de 
cincuenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

LUIS ENRIQUE PADILLA SEPA, con cuarenta participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor total de 
cincuenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

SEGUNDO ALBERTO AULES SANCHEZ; con cuarenta participaciones 

iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor 

total de cincuenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

RAFAEL ALONSO SANCHEZ JITALA; con cuarenta participaciones iguales, 
acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor tota! de 

cincueñtadólares de los Estados Unidos de Norte América; 

JOSE MIGU EZ RODRIGUEZ; con cuarenta participaciones 

iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor 
total de cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

EFRÍNA VICTORIANO ALMEIDA; con cuarenta participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor total de



cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

NANCY RAQUEL ALMEIDA SANCHEZ; con cuarenta participaciones 

iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor 
total de cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

LUIS FERNANDO PINEIDA TACURI; con cuarenta participaciones iguales, 
acumulativas e indivisibles de un dólar cada participación, por un valor total de 
cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norte América; 

Convocados los señores socios a esta Junta general, quien preside la sesión 

informa que el motivo de la presente Junta es para que los socios conozcan y 

resuelvan sobre el siguiente punto orden del día: 

1.-7 AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL Y CONSECUENTEMENTE 
REFORMAR EL ESTATUTO DE LA COMPANIA. 

2.- ADMISION DE NUEVOS SOCIOS Y ACUERDO PARA LA SUSCRIPCIÓN 
DEL AUMENTO DEL CAPITAL. 

El señor presidente toma la palabra y declara instalada la sesión y dispone que 
se de curso al orden del día o asuntos acordados; pone en consideración el 

PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: *Aumento del Capital Social y 
Consecuentemente Reforma del Estatuto de la Compañía”, Luego de la debida 

deliberación del asunto, por unanimidad del capital social presente, La Junta 
General Extraordinaria de socios RESUELVE: Uno.- Aumentar el Capital 
Social de la Compañía en la cifra de OCHENTA DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA, aumento con el que el Capital 
Social de la Compañía alcanza la suma de QUINIENTOS SESENTA 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA, Para este 
aumento de Capital se emiten ochenta participaciones de un dólar cada una, 

que serán pagados en numerario.- Dos.- Como consecuencia del aumento del 
capital, se reforma el ARTICULO CUARTO del Estatuto de la Compañía el que 

dirá : * ARTICULO CUARTO.- El capital Social de la Compañía es de 
QUINIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTE AMERICA ( $ 560,00), dividido en quinientas sesenta participaciones 

de un dólar ( 1,00) cada una integramente suscrito y pagado en numerario por 
los socios en el cien por ciento ( 100%).... “ En las que estarán representadas 
por el certificado de aportación correspondiente, de conformidad con la Ley y 
estos estatutos; Certificados que estarán firmados por el señor Gerente 

General y por el señor Presidente de la Compañía” - Luego se delibera sobre el 
SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA : Admisión de nuevos socios y 
acuerdo para la suscripción del aumento de capital”.- y por unanimidad del 
Capital Social presente, de conformidad con lo previsto en el Art. 118, literal f) 

de la Ley de Compañías, la Junta General Extraordinaria de Socios 
RESUELVE: UNO.- Admitir como nuevos socios de la Compañía, para la 
suscripción del aumento del Capítal;“a las siguientes personas: DEISY 
ALEXANDRA ALMEIDA SANCHEZ; con número de cédula de ciudadanía; 

1714664172; Y, NESTOR FABIAN AULES RODRIGUEZ; con cédula de 

ciudadanía número: 1715677611; todos de nacionalidad ecuatoriana con



  

   
   

0009908 
domicilio y residencia en la Parroquia Et Quinche, Cantón Quito, Provihcia de 

nombres de fos socios entrantes: DEISY ALEXANDRA ALMEIDA SA 
Y, |NESTOR FABIAN AULES RODRIGUEZ; con CUARENTA” ”"” 
PARTICIPACIONES CADA UNO DE UN DÓLAR CADA UNA; Total de 
capital suscrito 560; Capital Pagado 560 y número de participaciones 560 
Dólares Americanos. La Junta General Extraordinaria de Socios autoriza al 
Gerente General de la Compañía para que celebre escritura Pública de 
elevación Nominal de las participaciones, El aumento del Capital. Reforma los 
estatutos de la Compañía y Admisión de nuevos socios; y, todo lo relacionado 
con lo Resuelto en esta Junta al trámite y su aprobación.- Luego de haberse 
resuelto todos los puntos acordados, el señor Presidente declara un receso 
para redactar el acta.- siendo las 21H50 se reinstala la sesión y se da lectura 

al acta, la misma que es aprobada por unanimidad del capital social presente, 
firmando para constancia todos los socios presentes. 

— + o So 

A STO GOMEZ — 

  

  

a ha 
[zar 

LUIS OA E ASTES! 

ue Phlalós 
A PEDRO AULES SAN     

     

    

       
Ms En cla. 

JOSE di E sl A RODRIGUEZ EFRAIN Le ALMEIDA 

A t 

EIDA TACURI 

yA EL VIRAJUCHA 
SOCIO — PRESIDENTE 

NANCY RAQUEL ALMEIDA SANCHEZ 
SOCIA SECRETARIO



A 

Se otorgó ante mi DOCTOR DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO, 

NOTARIO DÉCIMO, DEL CANTÓN QUITO, y, en fe de ello confiero 

COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada y 

del año 

esta TERCERA 

firmada, en Quitoa DIrCISIFTE de 
JULIO 

   

  

dos mil catorce.- 

DR. DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO 

Notario Désimda del Cantón Quito. 

tro ¿e REQIstro q, 
A Or, 4 

7 
cra o 

P
e
c
a
,
 

o, e



> Registro Mercantil de Quito 

  

TRÁMITE NÚMERO: 49914 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN:QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL, INCLUSIÓN DE NUEVO SOCIO Y 

  

  

  

  

. REFORMA AL ESTATUTO 
NÚMERO DE REPERTORIO; 32445 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 21/08/2014 
[NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3191 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

        

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1711753374 SANCHEZ Quito REPRESENTANTE | Casado 

JITALA RAFAEL LEGAL 

ALONSO 

1708531973 VIRAJUCHA Quito SOCIO Casado 

RAMON 

ANGEL       

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O AUMENTO DE CAPITAL, INCLUSIÓN DE NUEVO 

CONTRATO: SOCIO Y REFOR11A AL ESTATUTO 

FECHA ESCRITURA: 17/07/2014 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA 

CANTÓN: QUITO 
N?. RESOLUCIÓN: NO APLICA 

FECHA RESOLUCIÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: .) APLICA 
NOMBRE AUTORIDAD QUE NO APLICA 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 
PLAZO: O 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE SERVICIOS COMUNITARIOS PRADO     

Página 1 de 2 

No 0779173



p
a
 4% Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

      

  

  

  

    

  

  

        

n 

0099210 

VALLEJO CIACOOPRA CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 80,00 

Capital 560,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 2203 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE 01 DE AGOSTO DE 2007, TOMO 138.- 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE. - 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 21 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2014 ON 
5      

   

  

AB. MARCO LEON SANT, 

REGISTRADOR MERC. 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 PE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL ota eS 

Página 2 de 2 

Ne 0779174


